Com base nos dados levantados pela Secretaria Municipal de Assistência

Social e da Sanesul, identificamos que serão beneficiadas no máximo

duas mil famílias e a fatura do consumo de água (até 10m³) tem custo

estimado de R$ 30,00 (trinta reais), totalizando um custo mensal de R$

60.000,00, logo R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) no exercício

de 2022.

Diante deste dado apura-se um valor da renúncia para o exercício de

2022 está estimado em R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

II - Atendimento ao caput do art. 14 da LC 101/2000:

O Projeto de Lei terá vigência de apenas 12 (doze) meses, a contar da

assinatura do convênio, não afetando o resultado fiscal dos exercícios

posteriores a 2022. Na Proposta Orçamentária para o exercício de 2022